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VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden: Hjertebjerg Vandvaerk amba

Pollerup

4780 Stege

CVR 328094 64

Etableret 1978

Regnskabsar 1. januar — 31. december
Bestyrelse: Frank Larsen (formand)

Jarn Mortensen

Boye Mortensen

Hans Meilgaard Asmussen
Vagn Hansen

Administration: Revisor
Karin Skovgard
Oregardsvej 1
4780 Stege

Telefon 55 81 35 70
Email: ks@karinskovgaard.dk

Revision: @ernes Revision
Registreret revisionsaktieselskab
Naestvedvej 2
4760 Vordingborg

Pengeinstitut: A/S Mgans Bank
Storegade 29
4780 Stege

Godkendt pa vandverkets generalforsamling, den

Dirigent:




BESTYRELSENS PATEGNING

Undertegnede bestyrelse har dags dato aflagt arsrapporten for 2020 for Hjertebjerg Vandveerk
amba.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Vi anser den valgte regnskabs praksis for hensigtsmessig, sdledes at drsrapporten giver et
retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat og

pengestremme.

Vi indstiller arsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Ostermark, den 16.06.2021

Bestyrelsen:
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Den uafhzengige revisors revisionspitegning
Til ejerne i andelsselskabet Hjertebjerg Vandvaerk.

Konklusion:

Vi har revideret arsregnskabet for Andelsselskabet Hjertebjerg Vandverk for regnskabséret
2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance og noter.
Arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven samt andelsselskabets vedtagter.

Det er vor opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31/12 2020 samt af resultatet af andelsselskabets aktiviteter
for regnskabsédret 2020 i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt andelsselskabets
vedtagter.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision
og de yderligere krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og
krav er naermere beskrevet i revisionspéategningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af
arsregnskabet”. Vi er uathaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske
regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og
krav. Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som
grundlag for vores konklusion.

Fremhzaevelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmarksomheden pa arsregnskabet
indeholder i overensstemmelse med sadvanlig praksis for andelsselskabet det af bestyrelsen
godkendte resultatbudget for 2020. Budgettallene, som fremgar i sarskilt kolonne i
tilknytning til resultatopgerelsen, har ikke veret underlagt revision.

Bestyrelsens ansvar for arsregnskabet:

Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser nedvendig for at udarbejde et arsregnskab uden vesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af drsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere andelsselskabets
evne til at fortsette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er
relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvidere andelsselskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.



Den uafhzengige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden
vesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en
revisionspategning med en konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed,
men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale
standarder om revision og de yderligere krav, der er galdende i Danmark, altid vil afdekke
vasentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som folge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som vesentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de ekonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om
revision og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger
og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for veaesentlig fejlinformation i arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger
som reaktion pa disse risici samt opndr revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at
danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage vaesentlig
fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig fejlinformation
fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

e  Opnar vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at
kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af andelsselskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er
passende, samt om de regnskabsmassige skeon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen
har udarbejdet, er rimelige.

e  Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede
revisionsbevis er vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der
kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer,
at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning gere opmarksom pa
oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sadanne oplysninger ikke er tilstreekkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er
opnaet frem til datoen for vores revisionspéategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfere, at selskabet ikke leengere kan fortsette driften.

e Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.



Den uafhzengige revisors revisionspategning

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den
tidsmaessige placering af revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer,
herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under
revisionen.

Vordingborg, den 30. juni 2021
Oernes Revision
Registreret revisionsaktieselskab

Lotte Jensen

Registreret revisor
Medlem af FSR - danske revisorer



ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Regnskabsgrundlag:
Arsrapporten for Hjertebjerg Vandvaerk amba er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandverkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandveerkets aktiviteter for regnskabs-
perioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkravede belgb er tilstrekkelige.

Arsrapporten er efter samme regnskabspraksis som foregéende ar - i de tilfeelde, hvor der er @ndret
pa opstillingen, er sidste ar tal tilpasset den ny opstilling.

RESULTATOPGYJRELSE:

Opstillingsform

Resultatopgarelsen er opstillet, s denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne regn-
skabsar.

Nettoomseetning
Nettoomsatning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgarelsen, hvis levering og risikoovergang
har fundet sted i lgbet af regnskabsaret. Nettoomsatningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvearket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opgeres en over-
eller underdaekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En eventuel
overdaekning anferes som en negativ indtegt ("der er opkravet for meget”), mens en eventuel
underdaekning anfagres som et tilleeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfares til vandveer-
kets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger, maskinpark, samt vedligeholdelse
af og afskrivning pa anleg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vand-
veerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anlag.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrarer
regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestaender samt renteindtaegter og kursgevinster
pa obligationer.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrgrende
prioritetsgaeld, amortiserede kurstab og laneomkostninger fra optagelse af lan.



BALANCE:
Vandverkets materielle anleegsaktiver veerdiansettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde

Der foretages lineare afskrivninger baseret pa aktivernes forventede brugstid efter falgende
principper:

Bygninger 40 -50 ar
Installationer & inventar 10 -20 ar
Ledningsnet 40 ar
Maskiner 5ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender veerdiansattes til nominel veerdi. Verdien reduceres med nedskrivning til imgde-
gaelse af tab.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraeensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrarer efterfalgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Veerdipapirer
Verdipapirer omfatter bgrsnoterede obligationer, optaget til statusdagens kursveerdi.

Egenkapital
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital — ellers bruger vandvaerket
kun begrebet over-/underdskning.

Overdakning/underdakning

Overdaekning/underdaekning er et udtryk for, at vandveerket har haft stgrre/mindre indtaegter end
kraevet i forhold til ~hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller un-
derdaekning (se ogsa afsnittet “nettoomsatning”).

@vrige geeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser veerdiansattes til nominel veerdi.

PENGESTRO@MSOPGUJRELSE:

Pengestremsopgarelsen viser virksomhedens pengestremme for aret opdelt pa drifts- investerings-
og finansieringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestremme har pavirket likvider ved arets begyn-
delse og slutning.

Pengestremme fra driftsaktivitet preesenteres indirekte med udgangspunkt i arets resultat, regulere
for ikke kontante driftsposter og a&ndringer i driftskapitalen.

Pengestrgmme fra investeringsaktivitet omfatter pengestramme fra kab og salg af materielle og
finansielle anlaegsaktiver.



RESULTATOPGORELSE

i%af  sidste &r i%af Budget 2020

Note (ej revideret)
1  Nettoomsatning 560.766 112% 501.294 104% 537.900
2 Produktionsomkostninger 286.227 136% 210.854 125%  229.600
Bruttoresultat 274540  95% 290.440 89% 308.300

3  Distributionsomkostninger 180.592 8% 208.614 s81% 221.800
4 Administrationsomkostninger 93.005 107% 86.844 102% 91.500
273.597 9% 295.458 87% 313.300

Resultat primeer drift 943  -19% -5.018 -19% -5.000

5  Andre indteegter 5.041 100% 5.018 101% 5.000
Resultat fer finansielle poster 5.984 0 0
Finansielle indtaegter 0 0 0
Finansielle udgifter 5.984 0 0
-5.984 0 0

0 0 0

Arets resultat



BALANCE

Note AKTIVER: 2020 2019
6  Anleg incl. boring og jordkagb 911.038 951.668
6  Ledningsnet 2.338.262 2.463.627
6 Maskiner 739.547 754.157

Anlaegsaktiver i alt 3.988.847 4.169.452
7  Tilgodehavnede salg 42.461 27.877
8  Andre tilgodehavender 58.490 31.958
Indskud @stmgn Drikkevand 10.000 0
Periodeafgraensningsposter 4.392 4.392
Tilgodehavender 115.343 64.227
Likvide midler 1.515.986 1.015.627
Omseetningsaktiver i alt 1.631.329 1.079.854
AKTIVER I ALT 5.620.176 5.249.306

PASSIVER:
Egenkapital 0 0
Egenkapital 0 0
9  Overdakning 5.143.848 4.900.103
Langfristet geeld 5.143.848 4.900.103
10 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 343.496 216.371
Periodeafgraensningsposter 132.832 132.832
Kortfristet geeld 476.328 349.203
Geeld i alt 5.620.176 5.249.306
PASSIVER | ALT 5.620.176 5.249.306




Note 1

Note 2

Note 3

NOTER

NETTOOMSZAETNING:

Fast afgift 288.397
Malerleje 34.129
Vandafgifter 207.733
Salg til andre vandforsyninger 177.213
Gebyrer m/moms 6.146
Rykkergebyrer u/moms 7.300
Tilslutningsbidrag 83.593
Over/underdaekning (negativ= overskud) -243.745

560.766

PRODUKTIONSOMKOSTNINGER:

Kgb af vand 23.860
Vedligeholdelse boringer 6.640
Vedligeholdelse bygninger 13.288
Vedligeholdelse installationer 23.958
Vedligeholdelse inventar 905
Vedligeholdelse udenoms arealer 5.341
Smainventar 0
Vandanalyser 21.313
Tele - alarm 3.792
El 28.607
Lan - pasning af vandveerk 12.000
Renggring/hygiejne 141
Forsikring produktionsanlaeg 4.882
Radgivning 30.480
Afskrivninger bygninger 40.630
Afskrivning inventar og installationer 70.390

286.227

DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER:

Vedligeholdelse trykforggerstation 0
Tilslutning nye forbrugere 19.010
Vedligeholdelse ledningsnet 0
Vedligeholdelse malere/malerbrgnde 7.610
El 28.607
Afskrivning ledningsnet 125.365

180.592
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i % af

100%
100%
101%
242%
55%
180%

210%
112%

712%

94%
146%

136%

120%
300%
91%
100%

103%

100%
108%
136%

0%
41%
91%

100%
87%

sidste &r 9% af Budget 2020
(ej revideret)

288.575 100% 289.000
34.164 100% 34.200
206.215 9% 215.700
73.098 0
11.124 123% 5.000
4.050 73% 10.000
0 0
-115.932 1523% -16.000
501.294 104% 537.900
3.352 119% 20.000
0 332% 2.000
14.106 266% 5.000
16.396 so% 30.000
0 o91% 1.000
3.924 0
0 o 2.000
17.811 107% 20.000
1.266 253% 1.500
31.537 119% 24.000
12.000 100% 12.000
0 14% 1.000
4,731 163% 3.000
0 0
40.630 100% 40.600
65.101 104% 67.500
210.854 125% 229.600
27.291 o% 2.000
0 0
5.769 o% 30.000
18.652 19% 40.000
31.537 106% 27.000
125.365 102% 122.800
208.614 si1% 221.800




Note 4

Note 5

Note 6

ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER:

Bestyrelsesmader

Forsikring bestyrelse
Godtgerelser bestyrelse
Kursus bestyrelse
Administration, bogfaring mm.
Porto og gebyrer
Depotgebyr

Kontorhold

Hjemmeside

Lanservice

Kontingenter

Kontingenter u/moms
Kortsystem incl. opmaling
Revision

PBS

EDB -udgifter
Generalforsamling og mgder
Annoncer

Tab pa debitorer
Repreaesentation

ANDRE INDTAGTER:
Salg af maleroplysninger

ANLAGSOVERSIGT:
Anskaffelsessum:
Saldo 1/1

Tilgang Keldby

Arets anskaffelser
Anskaffelsessum i alt

Afskrivninger:

Saldo 1/1

Afskrivnigner tidl. ar Keldby
Avrets afskrivninger
Afskrivninger i alt

Bogfert veerdi 31/12

11

312
489
1.707

37.385
3.652
1.000

7.924

220
5.551
1.376
6.835
4.200
4.999
9.579
3.266

980
2.330
1.200

93.005

5.041

5.041

Anlaeg incl.

boring mm

2.053.572
0
0

2.053.572

1.101.904
0
40.630

1.142.534

911.038

i % af

228%
102%

0%
97%
113%
100%
0%
2358%
220%
108%
100%
55%
102%
100%
102%
148%

186%

107%

100%

sidste ar

i % af

Budget 2020
(ej revideret)

137 8% 4.000

479 0

0 s5% 2.000

1.190 o% 4.000

38.715 93% 40.000

3.226 122% 3.000

1.000 0

617 o% 2.000

336 0

100 0

5.152 111% 5.000

1.376 69% 2.000

12.520 137% 5.000

4,100 93% 4.500

5.015 100% 5.000

9.430 101% 9.500

2.200 163% 2.000

0 0

1.251 78% 3.000

0 240% 500

86.844 102% 91.500

5.018 101% 5.000

5.018 5.000

Maskin/

Lednings- installationer
net

5.147.813 1.777.350

0 0

0 55.781

5.147.813 1.833.131

2.684.186 1.023.193

0 0

125.365 70.391

2.809.551 1.093.584

2.338.262 739.547




Note 7

Note 8

Note 9

Note 10

TILGODEHAVENDER SALG:
Debitorer

ANDRE TILGODEHAVENDER:

Tilgode andre

OVER/UNDERDAEKNING:
Saldo 1/1
Arets over/underdaekning

ANDEN GALD:
Omkostningskreditorer
Skyldige omkostninger
Skyldig A-skat
Skyldig statsafgift
Skyldig moms

12

42.461

42.461

58.490

58.490

4.900.103
243.745

5.143.848

71.879
8.000
5.376

154.509
103.732

343.496

sidste &r
27.877

27.877

31.958

31.958

4.784.171
115.932

4.900.103

20.828
9.775
5.266

143.006

37.496

216.371



PENGESTROMSOPGOURELSE

Driftens likviditetsvirkning: sidste ar
Avrets over/underdaekning 243.745 115.932
Tilbagefart afskrivninger 236.385 231.096

Selvfinansiering i alt 480.130 347.028

ZEndring i:

Tilgodehavender -51.117 -26.398
Kreditorer 127.125 -111.596

Driftens likviditetsvirkning i alt 556.138 209.034
Kabt maskiner/installationer 55.781 50.000
Ledningsnet 0 208.564
Ombygning veerket 0 0

Investeringer i alt 55.781 258.564
Arets aendring i likvide midler 500.357 -49.530
Likvide midler, primo 1.015.627 1.065.157
Likvide midler, ultimo 1.515.984 1.015.627

Likvider specificeres saledes:
Mgns Bank 240240-0 1.515.986 1.015.627
1.515.986 1.015.627
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HJERTEBJERG VANDV/ARK 2022

Budget

2022
Nettoomsetning 579.800
Produktionsomkostninger 359.200
Bruttoresultat 220.600
Distributionsomkostninger 224.400
Lan bestyrelse 39.000
Administrationsomkostninger 87.000
350.400
Resultat primeer drift -129.800
Andre indteegter 5.000
Resultat fer finansielle poster -124.800
Finansielle udgifter 5.000
Arets resultat -129.800

Spec. af nettoomsatning:

Vandafgifter netto: antal kr.
Fast afgift 344 322.700
Vandafgifter 49.500 211.500
Malerleje 346 34.600
Salg til andre vandforsyninger 0
Gebyrer 11.000
Nye forbrugere 0
Nettoomsatning i alt 579.800
Takster pr. 01.10.2021
Fast afgift 850,00
Leje af maler 100,00
Vandafgifter 4,50
Rabat 1 -1,00

Likviditetsoverskud:

Driftsmaessigt overskud -90.800
afskrivninger 236.400

Likviditetsoverskud

145.600

Budget
2021
548.500

229.600
318.900

221.800
0

91.500

313.300
5.600

5.000

10.600
3.000

7.600

antal kr.
339 288.200
49.500 211.200
341 34.100
0
15.000
0

548.500

01.10.2022
1.200,00
100,00
4,50

-1,00

7.600
230.900

238.500

antal
339

48.700
341

Realiseret
2020
804.100

286.200
517.900

180.600
0

93.000

273.600
244.300

5.000

249.300
6.000

243.300

kr.
288.200
207.500
34.100
177.200
13.500
83.600

804.100

243.300
236.400

479.700



	Indkaldelse til generalforsamling 18.08.2021.145
	Årsregnskab 2020 & budget 2022.145
	BUDGET 2022.145
	Årsregnskab 2020 & budget 2022.145
	Underskriftsside
	Årsregnskab 2020 & budget 2022.145
	Årsregnskab 2020.145
	2596 2020 Revisionspåtegning
	Årsregnskab 2020.145
	Regnskab tekstdel 2020.145
	Årsregnskab 2020.145








